проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
        ___2018 года                                                                                     №
пгт. Чернышевск
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 04.12.2015 г. № 48 «О порядке разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район» на период до 2030 года, осуществления мониторинга и
контроля его реализации»
      В соответствии со статьей  13 Федерального закона от 28 июня 2014года  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 31.01.2018 г. № 98 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»  решил:
	1. Внести в Порядок разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район» на период до 2030 года, осуществления мониторинга и контроля его реализации, утвержденный решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 04.12.2015 г. № 48 (далее – Порядок) следующие изменения:
	1.1. подпункт 2.10.1.пункта 2.10. Порядка изложить в следующей редакции: «2.10.1. проект Плана мероприятий подлежит процедуре общественного обсуждения. Общественное обсуждение проекта Плана мероприятий осуществляется в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального района «Чернышевский район».
	1.2. в подпункте 2.10.2. пункта 2.10. Порядка  слова  «а также информацию, указанную в пункте 2.10.1.» исключить.
	2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального района «Чернышевский район».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	4.  Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф в разделе Документы.
Глава муниципального района
    «Чернышевский район»                                                                В.В. Наделяев
Пояснительная записка
к проекту решения Совета МР «Чернышевский район»
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 04.12.2015 г. № 48 «О порядке разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район» на период до 2030 года, осуществления мониторинга и
контроля его реализации»

	В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета МР «Чернышевский район» от 31.01.2018 г. № 98 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования МР «Чернышевский район», предлагаем  Совету муниципального района «Чернышевский район» принять рассматриваемый  проект решения Совета  «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 04.12.2015 г. № 48 «О порядке разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район» на период до 2030 года, осуществления мониторинга и контроля его реализации».
	В соответствии с  предлагаемым проектом  процедуре общественного обсуждения подлежит	плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район», согласно принятого Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования МР «Чернышевский район»:
	Проект документа стратегического планирования размещается органом, ответственным за разработку проекта документа стратегического планирования разработчик (отдел экономики), на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", с одновременным его размещением в федеральной информационной системе стратегического планирования ГАС «Управление».
	Разработчик формирует в федеральной информационной системе стратегического планирования паспорт документа стратегического планирования (далее - паспорт проекта), который содержит следующие сведения:
	1) наименование разработчика;
	2) вид документа стратегического планирования;
	3) уровень документа стратегического планирования;
	4) наименование проекта документа стратегического планирования;
	5) проект документа стратегического планирования;
	6) пояснительную записку к проекту документа стратегического планирования;
	7) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;
	8) контактную информацию ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты ответственного лица разработчика, номер контактного телефона);
	9) иную информацию, относящуюся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.
	Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется в электронной форме.
	 В целях проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования разработчик направляет не позднее дня размещения проекта указанного документа в федеральной информационной системе стратегического планирования уведомление о его размещении с указанием дат начала и завершения общественного обсуждения на официальные адреса электронной почты Общественного Совета муниципального района «Чернышевский район»  и организаций, которые разработчик считает целесообразным привлечь к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.
	Разработчик формирует в паспорте проекта список получателей информации о размещении проекта документа стратегического планирования для общественного обсуждения и указывает адреса электронной почты, по которым осуществляется рассылка указанной информации.
	Срок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования составляет не менее 30  дней.
	Замечания и предложения на проект документа стратегического планирования принимаются в электронной форме на адрес электронной почты разработчика, указанный в паспорте проекта, сформированном в федеральной информационной системе стратегического планирования.
	При наличии замечаний и предложений разработчик размещает в федеральной информационной системе стратегического планирования, на официальном сайте администрации муниципального района перечень замечаний, предложений с указанием позиции разработчика не позднее дня направления проекта документа стратегического планирования на согласование в органы местного самоуправления муниципального района «Чернышевский район», иные органы и организации, а в случае отсутствия необходимости согласования указанного проекта документа - не позднее дня направления проекта документа стратегического планирования участнику стратегического планирования, уполномоченному принимать решение об утверждении (одобрении) соответствующего документа стратегического планирования.